consiliis, auxiliis et favoribus opportunis, ut illo-

rumdamnatis repressis erroribus, prava intentione

frustrata, et perversis conalibus peiiitus vacuatis,

tibi exinde praemium ab alto proveniat, et laudis

humanae pra-conium augeatur, nosque ad devotio-

nem regiam, qnam in hac parte inveniri cupimus
efficacem, uberibus in Domino laudibns attolla-

mus. Dat. apud Urbemveterem V id. Septemb.,

an. III ». Provinciam vero eidem legato imposuit'

Pontifex, ut si necessarium fore putaret, contra

eosdem infldeles crucis signa explicaret. Caeterum

cuni postea Nicolaus pertimuisset, ne, si commo-
verentur Tarlari, Ungaria iii periculum conjicere-

tnr, legalioni supersedendum pulavit, ut in mar-
giiie Codicis ad Epistolain XLii legitur : o Legatio

ista non habuit ellectuni, forte propter periculum

Tartarorum, de quo in Epistola Lxxxii ». Nec a

Taiiaris modo, verum ab ipsis Ungaris, qui de le-

' t-p. fur. LX.\.\\, ACI.
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fritimo siiccessore eranl cerlaluri, iicriciihirn im-

minebal.

43. VA sano liislorici festanlur'Caroliim II.jus-

sissefilium siiuni majorcm naluUnfraricicoronaso-

lemni ritti Ncapoli re(liniiri,cum ad illnm matcrno

jure spixtaret : seil Amlrcas Venetus remotiorc

gradn Ungnrica stirpc satns aii soliuin irrepsit '.

De quibiis haec S. Antoniniis scribit ' : a In Nea-

|)oIi rex fecit mnfjnam soleinnilatem . militem

creans filium siiiim primoj,MMiitiim(l) vocatum Ca-

rolum Martellnm ; ac per legalum papac tecil eiim

coronari : nec reliiiueiat filiiim masculuin, qni in

eo regno succedere possct, nec aliiis erat liaercs,

nisi regina Maria iixor Caroli regis Siciliaj, et

mater Caroli luijus Mirtelli, ciii jiire liaeieditario

succedebat deinde regnuin Ungariic. Qiiidam la-

men Andreassus nomine, de progenie genitus

regiim Ungarise, ingressus dictum regnum, ma-
jorem partem sibi acqiiisivit vi, vel voliinlate se

subjicienlium ei, et fecit se fieri et vocari regem
Ungariae ».

44. Diix Wratislavice venmo necattts ; Ma-
gmts rex Gothice moritiir. — In Polonia ob viola-

tam Ecclesiasticam libertatem , aliaqiie inflicla

damna eximium iioenitentiae spccimen dedit Hen-

ricus IV Wratislaviensis et Slcsiaj dux, qni adversa

valetudine ex veneno a Slcsitis propinato contracta

lioc anno obiit. Cum enim morbi vim ingravescere

sentiret, res suas partini Ecclesiis, partim egen-

tibus, partiin uxori distribuisse scribit Longinus*:

at Pontifex in suis ad episcopum et clerum Wra-
tislaviensem litteris referl ^Henricum doloreanimi